
V Indii se zdvihla nová vlna nenávisti vůči
muslimům – z hromadné akce rozšířili
Koronavirus do celé Indie
- CZ24 News | 5. dubna 2020

INDIA: V Indii se zdvihla nová vlna nenávisti vůči muslimům. Vyvolala ji masová akce z počátku
března, kterou uspořádalo mezinárodní islámské hnutí Tablighi Jamaat. Kromě svého učení totiž s
sebou přivezli i koronavirus. Ten se pak rozšířil do celé Indie. Úřady se nyní účastníky modliteb snaží
najít a zabránit větší epidemii.

Na počátku byla březnová událost islámského misijního hnutí Tablighi Jamaat, které muslimy vyzývá
k návratu ke kořenům. Součástí setkání v Novém Dillí byly modlitby a výklad islámu. A také
koronavirus.

Brzy se totiž ukázalo, že se shromáždění stalo lokálním epicentrem nákazy. Zavlekli ji tam zřejmě
indonéští imámové, napsala BBC na konci března.

Indické úřady se proto nyní snaží vystopovat zhruba osm tisíc lidí, kteří se akce zúčastnili. A kromě
nich i všechny, se kterými přišli do kontaktu.

Na pomoc si k tomu v některých indických státech berou také data mobilních operátorů. Dosud se
podle listu The Washington Post potvrdilo více než čtyři sta případů nákazy a nejméně deset úmrtí,
které mají spojitost s akcí islámského hnutí. Infikovaní tvoří zhruba pětinu všech zaznamenaných
případů v Indii, píše list s tím, že si miliardová země velkou epidemii se svým zdravotnictvím zkrátka
nemůže dovolit.

Kromě zhruba 7 600 Indů z různých koutů země bylo na akci přes 1 300 cizinců z Indonésie a
Malajsii. I v její metropoli Kuala Lumpuru se konalo podobné setkání, které se stalo zdrojem nákazy
u několika set lidí nejen v Malajsii. Indická konference podle BBC začala 3. března, ale není zřejmé,
kdy skončila.

Zpráva posílila protimuslimské nálady v zemi, jejíž vláda už dlouhé měsíce utlačuje práva muslimů
nejen v Kašmíru na severu země. Tento týden se téma „koronadžihád“ stalo jedním z
nejpopulárnějších mezi indickými uživateli sociálních sítí a probíralo se i ve zprávách, uvádí
stanice Deutsche Welle.

„Z našeho národního úsilí si udělali legraci. Všechny nás zničili. Zrovna jsme vyhrávali, když udělali
vše pro to, aby nás porazili,“ zahájil například svůj pořad moderátor na zpravodajském kanále
Republic TV. Další zase šíření koronaviru nazval „vražedným útokem ve jménu víry“.

Muslimskou akci odsoudili také politici indické vládní strany a někteří vyzvali k zásahu policie vůči
organizátorům. Ti podle kritiků porušili zákaz vycházení, který v Indii kvůli pandemii platí od 25.
března.

Pořadatelé se nicméně brání s tím, že obří sešlost rozpustili hned poté, co se o plánovaném nařízení
dozvěděli. Mnozí její účastníci se ovšem rozhodli zůstat i potom. Zhruba tisíc lidí včetně cizinců pak
na místě uvázlo, protože přestala fungovat doprava.

Vedoucí představitel muslimské organizace Rada indických muslimských teologů také odmítl

https://cz24.news/v-indii-se-zdvihla-nova-vlna-nenavisti-vuci-muslimum-z-hromadne-akce-rozsirili-koronavirus-do-cele-indie/
https://cz24.news/v-indii-se-zdvihla-nova-vlna-nenavisti-vuci-muslimum-z-hromadne-akce-rozsirili-koronavirus-do-cele-indie/
https://cz24.news/v-indii-se-zdvihla-nova-vlna-nenavisti-vuci-muslimum-z-hromadne-akce-rozsirili-koronavirus-do-cele-indie/


nenávist nemuslimských Indů se slovy, že negativní propaganda jen zkazí společnou snahu překonat
koronavirus. V zemi s 1,3 miliardy obyvatel žije přes 200 milionů muslimů.

Podotkl také, že pokud má policie někoho předvést k výslechu, měli by to být vládní politici, kteří
nemají kontrolu nad miliony dělníků, kteří se pěšky vydávají na dlouhou cestu do svých domovských
měst, protože kvůli karanténě přišli o práci.

Gautam Gambhir (Twitter)@GautamGambhir

30.března 2020 v 17:50, příspěvek archivován: 03.dubna 2020 v 19:12What were these people
gathering at Nizamuddin thinking? Is it a joke that the entire country is under lockdown? One wrong
action by anyone of us can lead to a disaster of gigantic proportions! Listen to the Government for
heaven’s sake! #IndiaFightsCorona @BJP4Delhi

 

https://twitter.com/GautamGambhir
https://twitter.com/GautamGambhir
https://twitter.com/GautamGambhir
http://twitter.com/search?q=%23IndiaFightsCorona
http://twitter.com/BJP4Delhi

